П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Г У Б Е Р Н А Т О Р А  С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  КРА Я

20 октября 2015 г. г. Ставрополь № 581

О применении социальной нор­
мы потребления электрической
энергии (мощности) на терри­
тории Ставропольского края

В соответствии с пунктами 3 и 6 постановления Правительства Рос­
сийской Федерации от 22 июля 2013 г. № 614 «О порядке установления и
применения социальной нормы потребления электрической энергии (мощ­
ности) и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации по вопросам установления и применения социальной нормы по­
требления электрической энергии (мощности)» (далее -  постановление Пра­
вительства Российской Федерации) и с целью обеспечения системного под­
хода к решению вопросов установления и применения социальной нормы
потребления электрической энергии (мощности) на территории Ставрополь­
ского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Применять с 01 июля 2016 года на территории Ставропольского края
при определении размера платы населения за коммунальную услугу по элек­
троснабжению, предоставляемую населению, и стоимости электрической
энергии (мощности), потребленной приравненными к населению категория­
ми потребителей, социальную норму потребления электрической энергии
(мощности) (далее -  социальная норма).

2. Установить, что на территории Ставропольского края расчет разме­
ра платы населения за коммунальную услугу по электроснабжению (за элек­
трическую энергию (мощность) -  для категорий потребителей, приравнен­
ных к населению) с применением социальной нормы осуществляется
с 1-го числа месяца, являющегося первым расчетным периодом, в котором
применяется социальная норма.

3. Министерству жилищно-коммунального хозяйства Ставропольского
края и региональной тарифной комиссии Ставропольского края обеспечить
реализацию постановления Правительства Российской Федерации в уста­
новленные им сроки.

2

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Петрашо-
ва Р.Я.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

В.В.Владимиров